



Nytt från Uppsala kommun juni 2022
Sveriges största landsbygdskommun



Foto: Jim Elfström

Föreningen Tunatorget är årets landsbygdsaktör 2021

Tunatorget jobbar för att skapa aktiviteter och samverkan i byn Tuna i nordöstra delen av Uppsala kommun. Uppsala är den kommun i Sverige med flest boende på landsbygderna och arbetar för att bli en av Sveriges bästa landsbygdskommuner. Eldsjälar är avgörande för utvecklingen av landsbygderna och därför delas utmärkelsen Årets landsbygdsaktör ut.

Motiveringen lyder

Föreningen Tunatorget är en drivande aktör som bidrar till samverkan mellan olika aktörer i bygden. Föreningen har skapat aktiviteter som stärker Tunatorget som en generationsöverskridande mötesplats, som till exempel ett odlingsprojekt.

Läs pressmeddelandet här: [Tunatorget landsbygdsaktör 2021](#)

Medborgarbudget på de sydöstra landsbygderna

Uppsala, Sveriges största landsbygdskommun, arbetar med att engagera medborgare i alla dess delar. Ett konkret exempel på detta är pilotprojektet Medborgarbudget på landsbygderna.

Medborgarbudget på landsbygderna fortsätter, och i år har turen kommit till bygderna i och omkring Danmark, Funbo, Almunge och Knutby (område 5). Genom Medborgarbudget har boende och verksamma i dessa områden möjlighet att vara

med och rösta fram projekt som finansieras av kommunen.

Mer information om de olika stegen i processen under 2022–2023 hittar du här: [Medborgarbudget på landsbygden](#)



Foto: Jim Elfström

Stöd till fem landsbygd fööreningar

Sedan 2003 har kommunen gett ekonomiskt stöd till lokalt förankrade föreningar som tar ett övergripande ansvar för sina bygders utveckling. I år får fem landsbygd fööreningar stöd.

Våra landsbygders lokalt förankrade föreningar, ofta beroende av ideella resurser, skapar en känsla av tillhörighet och meningsfullhet för invånarna oavsett ålder och bakgrund. Tillsammans utgör de en viktig kraft och möjliggörare för lokalsamhällets utveckling på landsbygderna.

De fem lokalt förankrade föreningar som får stöd från Uppsala kommun 2022 är:

- Rasbo i Samverkan, 130 000 kronor
- Länna byalag, 10 800 kronor
- Föreningen Tunatorget, 45 427 kronor
- Vattholma i Samverkan, 30 000 kronor
- Storröretabygdens utvecklingsråd, 36 095 kronor

Fortsatt viktigt bostadsbyggande på landsbygderna

Bostadsbyggandet handlar om att ge ännu fler förutsättningar för att bo och verka på våra landsbygder, enligt Uppsala kommuns landsbygdprogram. Ett aktivt bostadsbyggande är viktigt för att bibehålla och skapa underlag för basservice såsom affärer, restauranger och skolor.

Att säkra tillgången till olika typer av bostäder är viktigt för att kunna flytta till, eller bo kvar på, landsbygderna oavsett ålder och plånbok. Ju fler boende och verksamma, desto fler arbetstillfällen och företag kommer i slutändan också att finnas där. Det är även viktigt att landsbygdernas bostadstillskott tillkommer på rätt ställen. På så sätt värnar man om areella näringar, stödjer befintlig basservice och att ur såväl miljömässiga som ekonomiska skäl ta vara på befintlig infrastruktur.

Ett par exempel på det viktiga bostadsbyggandet på landsbygderna är [Björklinge](#) och [Södra Gunsta](#).



Foto: Johner Bildbyrå

Dialog om Uppsalas utveckling

Hur Uppsala kommun utvecklas hållbart ekonomiskt, ekologiskt och socialt styrs i Översiktsplanen (Se filmen om: [Hur planeras Uppsalas utveckling?](#)) Planen håller på att uppdateras, och kopplat till det arbetet är en serie med medborgardialoger under de närmaste par åren.

Den första av dessa dialoger är en lite annorlunda undersökning. Här är du inbjuden att tänka om vad ditt boende, din fritid och din sysselsättning (det du gör för din inkomst) betyder för dig och om du önskar att något skulle vara annorlunda. Här får du också göra ett tankeexperiment om framtiden.

Delta i undersökningen: [Leva i en tid med många förändringar](#).

Telia stänger ner kopparnätet

Telia kommer under de närmaste åren att stänga ner hela kopparnätet i Sverige. Det innebär att bredband och fast hemtelefoni via telejacket, även kallat ADSL, kommer att fasas ut.

För att få information om hur du påverkas och vilka alternativa lösningar som finns, kan du gå in på följande länk och se "berörda kommuner och orter" under 2022–2023: [Framtidens nät](#).

För mer information om bredbandsutbyggnaden i Uppsala kommun, se här: [Bredbandsutbyggnad](#).

Samlingsplats för motorintresserade ungdomar

Garaget i Almunge är en samverkan mellan föreningen Motor Hälsa Fritid och Uppsala kommun. Det är öppet onsdagar 17.00-21.00 och lördagar 12.00–18.00.

Hit kan du komma om du vill mecka, få tips eller vill umgås med andra motorintresserade ungdomar, det finns alltid en vuxen på plats. För att delta i våra aktiviteter behöver du vara 13 år och uppåt. Det finns inget krav på att ha en egen EPA, utan har du ett motorintresse kan du komma och vara med i våra aktiviteter. Under terminen finns det möjlighet att följa med till Tierps Arena och kommer även finns tillfällen att ställa ut din EPA om intresse finns.

Det finns även en Facebook grupp, [Team Almunge](#).



Foto: Johner.se/Scandinavia

Länsstyrelsens enkät om betaltjänster och kontanter

För att samla in information om hur tillgången till och användningen av kontanter har förändrats över tid, har länsstyrelsen tagit fram två enkäter – en riktad till privatpersoner och en riktad till föreningar och företag. Enkäterna är öppna till och med 15 september.

Svaren i enkäterna är anonyma och används som underlag i länsstyrelsens bevakning. Det går att få tillgång till enkäten i Wordformat så den fungerar att läsas upp i talsyntes. Tyvärr är inte enkäten svarbar i Wordformat, men man kan ringa Ted Bergman 010-223 34 01 eller Alexander Sperl 010-22 33 490 för att få hjälp att få sina svar registrerade. De svarar även gärna på eventuella frågor om enkäten eller om de grundläggande betaltjänsterna.

Enkät för dig som är [privatperson](#).

Enkät för dig som representant för [förening eller företag](#).

Du kan även läsa mer om grundläggande betaltjänster på [Länsstyrelsens webbplats](#).

Sommaraktiviteter för barn och unga

På webbplatsen [kubikuppsala.se](#) finns fritids- och kulturaktiviteter för barn och unga under sommaren samlade på ett ställe. Nu kan man lätt söka fram vad som händer i helgen, få tips om spännande kurser eller upptäcka ett helt nytt intresse.

Nya Kubik Uppsala har även en webbsida bara för pedagoger, där det är enkelt att söka efter kulturprogram för förskola och skola eller hitta inspiration i arbetet med kultur i undervisningen.

Boka besök av bibliotekscykeln Bok-Rulle

Bibliotek Uppsala har fyra bibliotekscyklar som sommartid rullar ut i parker och på evenemang. Vi packar cyklarna fulla med härlig läsning och på plats kan du låna böcker, skaffa lånekort eller bara prata med oss om bibliotekets olika tjänster.

En av cyklarna är stationerad i Bälunge och kan bokas för ett besök på ditt evenemang eller liknande. Hör av dig till Bälungebiblioteket om du vill veta mer.

Telefon 018-727 48 73

E-post balungebiblioteket@uppsala.se

MerÖppet på biblioteken i Björklinge, Bälinge och Vattholma

Har du hört talas om MerÖppet på biblioteket? Det innebär att du kan använda biblioteket även när personal inte finns på plats.

Vi har MerÖppet på biblioteken i Björklinge, Bälinge och Vattholma, kl. 8-20 alla dagar året runt. Mer information om hur MerÖppet funkar och bibliotekens öppettider hittar du här: [Meröppet - Bibliotek Uppsala](#).

Promenadteater vid Bälingebiblioteket: Magiska piratskatten

Följ med på ett piratäventyr där två tjejer från en liten stad beger sig ut för att hitta en hemskt skatt, men hittar mer än så, nämligen varandra.

Magiska piratskatten är en promenadteater vilket innebär att publiken följer med skådespelarna på en kortare vandring och upplever teater på helt nytt sätt. Mer information [Teater: Magiska piratskatten](#).



Magiska piratskatten

Föreställningen är ca. 45 minuter lång, och bästa möjliga ålder är 6–11 år, men alla är självklart välkomna. Ingen föranmälan krävs. Teatern spelas utomhus – så kläder efter väder!

Måndag 20 juni 11.00–12.00

Sommarkul med bokbussen

Välkommen på sommarkul tillsammans med Bibliotek Uppsala och bokbussen!

I år bär det av till Jumkil och Knutby – vi kommer med teater och sång för hela familjen. Biblioteksbusen finns på plats båda dagarna från klockan 13.00 och bjuder på boktips, godis, sommarlån, pyssel och andra aktiviteter.



Improvisationsteater med Teater Prego

Publiken får tillsammans med skådespelarna skapa en saga med inspiration från böckernas värld. Ett familjeäventyr med många skratt utlovas. Ingen föranmälan.

Fredag 17 juni 14.00, Jumkilsgården



Mamma Mu som sjunger och berättar om livet i ladugården

Passar för åldrarna 2–6 år men hela familjen är välkommen. Ingen föranmälan.

Onsdag 29 juni 14.00, Knutby församlingshem

Prenumerera på vårt nyhetsbrev

I vårt nyhetsbrev samlar vi tips och nyheter för dig som är intresserad och vill hålla dig uppdaterad om landsbygdsutveckling i Uppsala, Sveriges största landsbygdskommun.

Sprid gärna information om vårt nyhetsbrev vidare, [prenumerera här](#).



Foto: Johnér.se/Jens Lindström

Trevlig sommar!

Det börjar det bli dags för semestertider, och vi som arbetar med landsbygdsutveckling inom Uppsala kommun tar ett sommaruppehåll med nyhetsbrevet. Vi hörs av igen i september!



[Vill du avprenumerera på nyhetsbrevet?](#)